
PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Pasiūlymus dėl projektų atrankos kriterijų 

nustatymo ir (ar) keitimo teikianti institucija: 
Lietuvos Respublikos kultūros ministerija 
 

Veiksmų programos įgyvendinimo priemonės 

kodas ir pavadinimas: 

05.4.1-CPVA-K-303 „Aktualizuoti viešąjį ir privatų kultūros 

paveldą “ 

Kitos ministerijos administruojamos 

priemonės (patvirtintos ir planuojamos), 

kuriomis siekiama Veiksmų programos 

konkretaus uždavinio tikslų 

Veiksmų programos 5.4.1 konkretaus uždavinio „Padidinti 

kultūros ir gamtos paveldo aktualumą, lankomumą ir 

žinomumą, visuomenės informuotumą apie juos supančią 

aplinką“ tiklsų taip pat bus siekiama per KM 

administruojamas įgyvendinimo priemones – Nr. 05.4.1-

CPVA-V-301 „Aktualizuoti kultūros paveldo objektus“ ir Nr. 

05.4.1-CPVA-R-302 „Aktualizuoti savivaldybių kultūros 

paveldo objektus“.  

Priemonei skirtų ES fondų lėšų suma (mln. 

EUR): 

23,73 

Projektų atrankos būdas: Projektų konkursas 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Pasiūlymus dėl projektų atrankos kriterijų 

nustatymo ir (ar) keitimo teikianti institucija: 
Lietuvos Respublikos kultūros ministerija 
 

Pagal priemonę remiamos veiklos: Pagal Aprašą remiamos šios veiklos:  viešojo ir privataus 
nekilnojamojo kultūros paveldo tvarkybos darbai – taikomieji 
tyrimai, tvarkybos darbų projektavimas, remontas, avarinės 
grėsmės pašalinimas  ir restauravimas. 

Pagal Aprašą remiamos ir skatinamos investicijos į 

viešuosius ir privačius kultūros paveldo objektus 

atliekant paveldo tyrimus, paveldo tvarkybos darbų 

projektavimą ir paveldo tvarkybos darbus (būtina 

sąlyga – investicijų pritraukimas iš kitų šaltinių į 

kultūros paveldo objektų pritaikymą). 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Galimi pareiškėjai: Viešieji ir privatūs juridiniai asmenys , valdantys kultūros paveldo objektus.   

Priemonės finansavimo forma: Negrąžinamoji subsidija 

Priemonės suderinamumas su 

kitomis priemonėmis: 

• EM investicijomis 4.3.1 konkrečiame uždavinyje „Sumažinti energijos 

suvartojimą viešojoje infrastruktūroje ir daugiabučiuose namuose“; 

• VRM investicijomis 7.1.1 konkrečiame uždavinyje „Padidinti ūkinės veiklos 

įvairovę ir pagerinti sąlygas investicijų pritraukimui, siekiant kurti naujas 

darbo vietas tikslinėse teritorijose (miestuose)“; 

• ŪM priemonėmis  Nr. 05.4.1-LVPA-K-808 „Prioritetinių turizmo plėtros 

regionų e-rinkodara“, Nr. 05.4.1-LVPA-V-812 „Nacionalinių turizmo 

maršrutų, trasų ir produktų rinkodara bei turizmo ženklinimo infrastruktūros 

plėtra“ bei Nr. 05. 4.1-LVPA-R-821 „Savivaldybes jungiančių turizmo trasų 

ir turizmo maršrutų informacinės infrastruktūros plėtra“. 

Siekiami rezultatai: • Pritaikius kultūros paveldo objektus naudojimui, bus padidintas jų 

patrauklumas ir ekonominis gyvybingumas, efektyviau išnaudojamas 

paveldo objektų, kaip socialinės, rekreacinės ir ekonominės veiklos 

centrų, potencialas; 

• Didės visuomenės domėjimasis kultūros paveldu, išaugs aktualizuotų 

kultūros paveldo objektų lankomumas. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas tvirtinti: Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Patvirtintas 2015 m. rusgėjo 24 d. 

Projektų atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

1. Projektai turi atitikti  Kultūros objektų aktualizavimo 2014 – 2020 

metų programos, patvirtintos Lietuvos Respublikos kultūros ministro 

2014 m. spalio 6 d. įsakymu Nr. ĮV-711 „Dėl kultūros objektų 

aktualizavimo 2014 – 2020 metų programos patvirtinimo”, nuostatas. 

Projektų atrankos 

kriterijaus vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas: 

Bus vertinama, ar projekte numatomas tvarkyti kultūros paveldo 

objektas įgyvendina Kultūros objektų aktualizavimo 2014 – 2020 

metų programos (toliau – Aktualizavimo programa) IV skyriaus 20 – 

22 p. nuostatas bei atitinka minėtos programos 23.1.2 p. 

nustatytusą bendruosiusąjį ir 24 p. nustatytus specialiuosius 

reikalavimus. Projekto atitiktis minėtų  punktų nuostatoms turi būti 

vertinama pilna apimtimi, t. y. visiems atitinkamo punkto 

papunkčiuose nustatytiems reikalavimams, kaip nurodoma 

Aktualizavimo programoje. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas tvirtinti: Prioritetinis projektų atrankos kriterijus 

Keitimas 

Projektų atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

2. Didžiausias investicijų efektyvumas kultūros paveldo objekte. 

Projektų atrankos 

kriterijaus vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas: 

Prioritetiškai bus vertinamas investicijų projektui skiriamo finansavimo  
efektyvumas. 
Investicijų Projektui skiriamo finansavimo efektyvumas apskaičiuojamas 
taip: 
                     I 
          IE = ------- 
                    LP 
Kur: 
LP – lankomumo pokytis kultūros paveldo objekte, matuojamas 
apsilankymų skaičiumi. Pvz., iki investicijų per metus (imami paskutiniai 
metai iki investicijų) lankytojai objekte apsilankė 1000 kartų. Projekte 
numatoma ir pagrindžiama, kad po investicijų lankytojai objekte per metus 
apsilankys 1200 kartų. Atitinkamai, numatomas lankomumo objekte pokytis 
po investicijų lygus 200 apsilankymų (1200 – 1000 = 200); 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

I – Investijų Projektui skiriamo finansavimo dydis Eur, reikalingas 
numatomam ir pagrindžiamam lankomumo pokyčiui;  
 
IE – Investijų projektui skiriamo finansavimo  efektyvumas, matuojamas 
Eur/lankytojui, t.y. kiek investicijų Eur į objektą reikia vienam papildomam 
apsilankymui. 
Didesnis balas skiriamas pareiškėjams, kurių investicijų efektyvumas bus 
didesnis. 
 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas tvirtinti: Prioritetinis projektų atrankos kriterijus 

Patvirtintas 2015 m. rusgėjo 24 d. 

Projektų atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

3. Pareiškėjo prisidėjimas didesniu nuosavu indėliu.  

Projektų atrankos 

kriterijaus vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas: 

Prioritetas bus teikiamas pareiškėjams, prisidedantiems prie 

projektui skiriamo finansavimo didesniu nuosavu indėliu. 

Bus vertinama pareiškėjų nuosavų lėšų dalis (proc.), kuria 

pareiškėjas prisidės prie projektui skiriamo finansavimo. 

Tikslas – skatinti pareiškėjus prie projektui skiriamo finansavimo 

prisidėti kuo didesniu nuosavu indeliu. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas tvirtinti: Prioritetinis projektų atrankos kriterijus 

Patvirtintas 2015 m. rusgėjo 24 d. 

Projektų atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

4. Privačių investicijų pritraukimas į valstybės arba savivaldybės 

nuosavybės kultūros paveldą.  

Projektų atrankos 

kriterijaus vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas: 

Didesnis prioritetas teikiamas valstybei ir savivaldybei nuosavybės 

teise priklausantiems objektams, į kuriuos planuojamos didesnės  

privačios (ne valstybės ar savivaldybės biudžeto) investicijos. 

Privačių lėšų indėlis nurodomas projekto paraiškoje ir vertinamas 

paraiškos vertinimo metu. 

Bus vertinama privačių investicijų dalis (proc.), kurią pareiškėjas 

pritrauks į valstybei ir savivaldybei nuosavybės teise priklausančius 

objektus. 

Tikslas - paskatinti privačių investicijų pritraukimą į valstybei ir 

savivaldybei nuosavybės teise priklausančius objektus. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas tvirtinti: Prioritetinis projektų atrankos kriterijus 

Patvirtintas 2015 m. rusgėjo 24 d. 

Projektų atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

5. Kultūros paveldo objekto reikšmingumas.  

Projektų atrankos 

kriterijaus vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas: 

Prioritetas mažėjimo tvarka teikiamas kultūros paveldo objektams, 

turintiems  kultūros paminklo (Lietuvos Respublikos nekilnojamojo 

kultūros paveldo apsaugos įstatymo 10 str. 2 d.) , valstybės 

saugomo (10 str. 3 d.)  ir savivaldybės saugomo (10 str. 4 d.) objekto 

statusą. 

Kultūros paveldo objekto reikšmingumas vertinamas pagal Lietuvos 

Respublikos nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos įstatymo 10 

straipsnyje numatytą ir kultūros paveldo objektui suteiktą statusą, 

kuris yra nurodytas Kultūros vertybių registre. 

Bus vertinamas kultūros paveldo objekto reikšmingumas. 

Tikslas – skirti didesnį finansavimą reikšmingesniems kultūros 

paveldo objektams. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas tvirtinti: Prioritetinis projektų atrankos kriterijus 

Patvirtintas 2015 m. rusgėjo 24 d. 

Projektų atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

6. Kultūros paveldo objekto buvimas prioritetiniame turizmo plėtros 

regione.  

Projektų atrankos 

kriterijaus vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas: 

Prioritetiškai bus vertinama, ar projektas patenka į vieną iš Lietuvos 

turizmo plėtros 2014 – 2020 metų programos, patvirtintos  LRV 2014 

m. kovo 12 d. nutarimu Nr. 238, 18 punkte nurodytų prioritetinių 

turizmo regionų ir už tai suteikiamas papildomas balas. 

Tikslas – investicijomis prisidėti prie darnaus Kultūros ir gamtos 

paveldo apsaugos, propagavimo ir vystymo. 

 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas tvirtinti: Prioritetinis projektų atrankos kriterijus 

Patvirtintas 2015 m. rusgėjo 24 d. 

Projektų atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

7. Projektu  įgyvendinami regiono integruotoje teritorijų vystymo 

programoje (toliau - ITVP) nustatyti tikslai ir uždaviniai.  

Projektų atrankos 

kriterijaus vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas: 

Prioritetiškai bus vertinama, ar projektas įgyvendina atitinkamo 

regiono ITVP nustatytus tikslus ir uždavinius ir už tai suteikiamas 

papildomas balas. 

Tikslas – skatinti investicijas kultūros paveldo objektus, įtrauktus į 

ITVP bei tokiu būdu prisidėti prie ITV. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas tvirtinti: Prioritetinis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

8. Investicijos kultūros paveldo objekto pritaikymui.  

Projektų atrankos 

kriterijaus vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas: 

Prioritetiškai bus vertinamas pareiškėjo iki projekto veiklų 

įgyvendinimo pabaigos numatytų investicijų dydis kultūros 

paveldo objekto pritaikymui. 

Bus vertinama pareiškėjo kultūros paveldo objekto pritaikymo 

veikloms numatytų nuosavo lėšų dalis (proc.). 

Tikslas – pritraukti kuo didesnę pareiškėjo nuosavo lėšų dalį 

kultūros paveldo objekto pritaikymui. 

 


